РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.08.2017                                                                                                             № 97

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского сель-
ского поселения от 14.08.2017 № 93 «Об утверждении административного ре-
гламента по осуществлению муниципального контроля в сфере соблюдения

правил благоустройства Иванковского сельского поселения»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Иванковского сельского
поселения, администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Иванковского сельского поселения

от 14.08.2017 № 93 «Об утверждении административного регламента по осу-
ществлению муниципального контроля в сфере соблюдения правил благо-
устройства Иванковского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 4 Регламента изложить в следующей редакции:
«2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1)  истечение  срока  исполнения  юридическим  лицом,  индивидуальным

предпринимателем  ранее  выданного  администрацией  Иванковского  сельского
поселения  предписания  об  устранении  выявленного  нарушения  требований,
установленных муниципальными правовыми актами;

2)  поступление  в  администрацию  Иванковского  сельского  поселения
обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей,
юридических  лиц,  информации  от  органов  государственной  власти,  органов
местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда
животным,  растениям,  окружающей  среде,  объектам  культурного  наследия
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности
государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,

окружающей  среде,  объектам  культурного  наследия  (памятникам  истории  и
культуры)  народов  Российской  Федерации,  безопасности  государства,  а  также
возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  соответствии  с  Уставом
Иванковского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Иванковского сельского поселения                                         В.В. Голубев

Е.Н. Харитонова
90134